ПРОТОКОЛ № 16
заседания экспертного совета особой экономической зоны промышленно-

производственного типа, созданной на территории муниципальных районов  «Город
Людиново и Людиновский район» и «Боровский район»

Калужской области

22 июня 2021 года, 12 часов 00 минут
Администрация  Губернатора Калужской области, г. Калуга, пл. Старый Торг, 2, каб. 381

Председатель
экспертного совета

Попов
Владимир Игоревич

– заместитель Губернатора Калужской области

Заместитель председателя
экспертного совета

Федотов
Семен Александрович

– заместитель министра – начальник управления
финансовой политики министерства экономического
развития Калужской области

В соответствии с пунктом 6.2 Регламента работы экспертного совета ОЭЗ ППТ «Калуга»
функции ответственного секретаря экспертного совета возложить на члена экспертного
совета – Федотова Семена Александровича.

Присутствовали:
Члены экспертного совета

Бельский
Анатолий Васильевич

– глава муниципального образования  муниципального
района «Боровский район»

Побрызганов
Дмитрий Владимирович

– и.о. генерального директора АО «Особая экономическая
зона промышленно-производственного типа «Калуга»

Калиничев
Николай Александрович

– глава администрации муниципального района
«Боровский район»

Рахе
Дмитрий Юрьевич

– председатель регионального отделения
«Опора России»

Филатова
Маргарита Григорьевна

– директор Калужского Регионального филиала
АО «Российский Сельскохозяйственный банк»

Ручай
Андрей Николаевич

– управляющий Калужским отделением № 8608 филиала
ПАО «Сбербанк России»

Приглашенные:

Пальчун
Евгения Анатольевна

– заместитель руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Калужской области

2

Представители компании ООО «КОНДИТЕРСКАЯ ФАБРИКА «ВКУСПРОМ»

Латов
Роман Юрьевич

- генеральный директор

Латов
Юрий Анатольевич

- соучредитель

Когут
Сергей Валерьевич

- главный инженер

Представители компании ООО «ПОЛИМЕР-ГРУПП КАЛУГА»

Перов
Кирилл Юрьевич

- генеральный директор

Фадеев
Олег Николаевич

- соучредитель

Члены экспертного совета, предоставившие письменное мнение:

Зверков
Владимир Игоревич

– заместитель директора Департамента регионального
развития Министерства экономического развития
Российской Федерации

Потехин
Роман Сергеевич

– исполнительный директор
Регионального объединения работодателей
«Союз промышленников и предпринимателей
Калужской области»

Самсонов
Владислав Анатольевич

– генеральный директор АО «Корпорация развития
Калужской области»

Удалов
Дмитрий Сергеевич

– глава администрации муниципального района «Город
Людиново и Людиновский район»

Рожкова
Светлана Александровна

– руководитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Калужской области

Перевалов
Стефан Владимирович

– генеральный директор
ГАУ КО «Агентство развития бизнеса»

Комиссарова
Виолетта Ивановна

– президент Калужской торгово-промышленной палаты

Вступительное слово председателя экспертного совета, заместителя Губернатора
Калужской области В.И. Попова

1. Рассмотрение заявки ООО «КОНДИТЕРСКАЯ ФАБРИКА «ВКУСПРОМ» на
заключение соглашения об осуществлении промышленно-производственной
деятельности на территории особой экономической зоны, созданной на территории
муниципальных районов «Город Людиново и Людиновский район» и «Боровский
район» Калужской области, и экспертная оценка представленного бизнес-плана (проект
по организации производства твердых карамельных конфет).

3

 Докладчик: Побрызганов  Дмитрий  Владимирович – и.о. генерального директора
АО «ОЭЗ ППТ «Калуга».

Решили:
Поддержать бизнес-план проекта «Организация производства твердых карамельных

конфет», представленного ООО «КОНДИТЕРСКАЯ ФАБРИКА «ВКУСПРОМ» простым
большинством голосов.

Количество голосов с учетом письменных мнений членов совета «ЗА» - 14,
«ПРОТИВ» - 1 (Рожкова С.А.), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

2. Рассмотрение заявки ООО «ПОЛИМЕР-ГРУПП КАЛУГА» на заключение

соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности на
территории особой экономической зоны, созданной на территории муниципальных
районов «Город Людиново и Людиновский район» и «Боровский район» Калужской
области, и экспертная оценка представленного бизнес-плана (проект по созданию
производства агрострейч-пленки, укрывной пленки и пакетов).
 Докладчик: Побрызганов  Дмитрий  Владимирович – и.о. генерального директора
АО «ОЭЗ ППТ «Калуга».

Решили:

Поддержать бизнес-план проекта «Создание производства агрострейч-пленки,
укрывной пленки и пакетов», представленного ООО «ПОЛИМЕР-ГРУПП КАЛУГА»
простым большинством голосов.

Количество голосов с учетом письменных мнений членов совета «ЗА» - 14,

«ПРОТИВ» - 1 (Рожкова С.А.), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Председатель совета                                                                                                     В.И. Попов

Ответственный секретарь                                                                                       С.А. Федотов